[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2016  № 423
Об утверждении Документа

планирования регулярных

перевозок по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

в границах муниципального

района «Пристенский район»

Курской области на 2016-2020 годы
В соответствии с Федеральным закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального района «Пристенский район» Курской области на 2016-2020 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Пристенского района

Курской области                                                                                         В.В.Петров
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Пристенского района Курской области

от ______________  № _____

Документ

планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального района «Пристенский район» Курской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок; внесение изменений в реестр маршрутов регулярных перевозок
	Администрация Пристенского района Курской области
	Постоянно

	2.
	Проведение открытых конкурсов на право осуществления по маршрутам регулярных перевозок:

№ 307 «с.Красниково- п.Пристень»
№ 306 «п.Пристень-с.Средняя Ольшанка»
	Администрация Пристенского района Курской области
	в 2019 году

	№ 311 «п.Пристень-с.Большие Сети»

№ 312 «п.Пристень-с.Сазановка»

№ 313 «п.Пристень-д.Колбасовка

№ 314 «п.Пристень-х.Луг»

№ 342 «п.Пристень-с.Большие Крюки»

№ 343 «п.Пристень-д.Владимировка»

№ 346  «п.Пристень-к/п им.Ватутина»

№ 434 «п.Пристень-д.Лашинка»
	Администрация Пристенского района Курской области
	в 2021 году

	3.
	Анализ маршрутов движения транспортных средств с целью снижения убыточности
	Администрация Пристенского района Курской области
	Постоянно

	4.
	Проведение комиссионного обследования всех внутрирайонных автобусных маршрутов, включая маршруты, по которым осуществляется перевозка школьников перед весенне-летним периодом эксплуатации
	Администрация Пристенского района Курской области
	Ежегодно  апрель-июнь

	5.
	Подготовка предложения по оптимизации графика движения
	Администрация Пристенского района Курской области
	Ежегодно

	6.
	Размещение расписаний движения автобусов на всех остановках Пристенского района Курской области
	Перевозчики различных форм собственности
	Постоянно

	7.
	Подготовка предложений по обустройству остановок пассажирского транспорта остановочными павильонами со скамейками
	Администрация Пристенского района Курской области
Комитет строительства и эксплуатации автомобильных дорог Курской области
	Ежегодно

	8.
	Организация и проведение профилактических мероприятий по безопасности дорожного движения, контроль за осуществлением пассажирских перевозок, в т.ч. с использованием спутниковой системы ГЛОНАСС
	Администрация Пристенского района Курской области
	Постоянно